
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ظهر روز یکشنبه 
در دیدار جمعی از فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح ضمن قدردانی صمیمانه 
از تلاش ها و موفقیت ها در قضایای اخیر، 
نیروهای  خداوند  به لطف  کردند:  تاکید 
مسلح چهره خوبی از توانایی ها و اقتدار 
خود و همچنین یک چهره ستودنی 
از ملت ایران به نمایش گذاشتند و 
ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه 

بین المللی را به اثبات رساندند.
فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش 
و همچنین سالروز تاسیس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، با تاکید بر اینکه دستاوردهای 
اخیر نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس 
شکوه و عظمت درباره ایران اسلامی در چشم 
جهانیان و ناظران جهانی شده است، افزودند: 
موضوع تعداد موشک های شلیک شده و یا 
موشک های به هدف اصابت کرده که طرف 
مقابل بر روی آنها متمرکز شده، موضوع دست 
دوم و فرعی است، موضوع اصلی ظهور قدرت 
اراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه 
بین المللی و اثبات آن است، که ناراحتی طرف 

مقابل نیز از همین موضوع است.
رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از لحاظ 
شدن تدبیر در اقدامات نیروهای مسلح گفتند: 
حوادث گوناگون با هزینه و دستاورد همراه 
هستند و مهم آن است که با تدبیر، از هزینه ها 
کاسته و بر دستاوردها افزوده شود و این کاری 
است که نیروهای مسلح در حوادث اخیر به 

خوبی انجام دادند.

حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از 
تلاشها و فعالیت های سپاه، ارتش و نیروی 
انتظامی، نیروهای مسلح را به استمرار تلاش و 
حرکت برای مواجهه با دشمنی ها و دشمن ها 
با تکیه بر نوآوری و ابتکار توصیه و خاطر 
نشان کردند: یک لحظه هم نباید متوقف 
شد زیرا توقف به معنای عقب گرد است، 
بنابراین باید نوآوری در تسلیحات و شیوه ها 
و همچنین شناخت روش های دشمن همواره 

در دستور کار باشد.

ایشان با تاکید براینکه حیثیت ملت ایران 
باید در چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: 
ضمن شناسایی استعدادها و نیروهای توانمند 
و خلاق، به خداوند متعال حُسن ظن داشته 
باشید و به او توکل کنید و بدانید که وعده 
خداوند در دفاع از مومنین حتمی و تخلف 
ناپذیر است. رهبر انقلاب اسلامی در این 
دیدار همچنین تشکر ویژه ای از خانواده های 
فرماندهان و رده های مختلف ارتش، سپاه و 
نیروی انتظامی داشتند و خاطر نشان کردند: 

بار اصلی زحمات بردوش همسران و فرزندان 
نیروهای مسلح است که سختی ها را تحمل 
می کنند. در این دیدار سردار سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
تحولات بزرگ سال ۱۴۰۲ و همچنین 
هفته های آغازین سال ۱۴۰۳ از جمله 
عملیات »طوفان الاقصی« و عملیات »وعده 
صادق« در تنبیه رژیم صهیونیستی گزارش 
کوتاهی از آخرین آمادگی ها و توانایی های 

نیروهای مسلح ارائه کرد.

اجرای تغییر ساعات کاری ادارات 
مشروط به تصویب هیأت وزیران شد.

استان های  و  معاون حقوقی، مجلس 
سازمان امور اداری و استخدامی در مورد 
احتمال تعطیلی پنجشنبه ها و تکلیف 
بانک ها در این خصوص گفت: طبق ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری ساعت 
کاری در هفته برای کارکنان ۴۴ ساعت 
پیش بینی شده است؛ پس از کارشناسی 

سازمان ملی بهره وری، بسیاری از دستگاه ها 
از ما درخواست کردند تا روزهای پنجشنبه 
را ساماندهی کنیم. در تحقیقات سازمان ملی 
بهره وری متوجه شدیم تغییرات مناسبی را 
می توانیم ایجاد کنیم و به همین منظور در 
لایحه تنظیم شده جدید ۵ ویژگی وجود دارد 

که اهداف مهمی دارند.
او درباره ویژگی های این لایحه گفت: ما 
در تهران از شنبه تا چهارشنبه از ۸ صبح تا 

۱۶:۳۵ دقیقه به مردم خدمت رسانی داریم؛ 
به همین دلیل خواستیم تا شهرستان ها 
نیز شرایط مشابهی با تهران داشته باشند. 
در نتیجه اولین ویژگی این لایحه یکپارچه 
شدن شهرستان ها به حساب می آید. دومین 
ویژگی این لایحه تعطیل نبودن بازار، بانک ها 
و شرکت های خصوصی است. این لایحه 
همچنین ساعات کاری هفته را از ۴۴ ساعت 
به ۴۲.۵ ساعت تقلیل داده اما در کمیسیون 

اجتماعی پیشنهاد ۴۰ ساعت مطرح شده 
است. یزدان پناه بیان کرد: متناسب با تغییرات 
فناوری و شرایط اقلیمی تقویم تحصیلی نیز 
با تغییرات مواجه می شود. برای مثال تقویم 
مناطق سردسیر می تواند به ۱۰ شهریور برسد 
و مناطق گرمسیر می توانند آموزش خود را در 
۱۰ مهر آغاز کنند. این لایحه برای کارگران، 
کارمندان و تمامی فعالان صدق می کند و 

ساعات کاری برای همه کاهش پیدا می کند.

گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: 
در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
جلسه علنی روز یکشنبه به بررسی 
طرح ها و لوایح در دستور کار پرداختند. 
با اینکه تنها چند هفته به پایان مجلس 
یازدهم زمان باقی مانده است اما نمایندگان 
کنونی قصد دارند که هرچه سریعتر طرح ها 
و لوایحی که در دستور کار آنها در طی 
چهارسال گذشته بوده است و زمان کافی 
برای بررسی آنها را نداشته اند، را به سرعت 
به تصویب رسانند تا حداقل موضوعات در 

دستور کار مجلس آینده باقی بماند.
این اقدامات در حالی است که روز جمعه 
۲۱ اردیبهشت ماه مرحله دوم انتخابات در 
برخی حوزه های انتخابیه از جمله تهران 
برای برگزیدن باقی نمایندگان برگزار 
می شود تا در اوایل خردادماه نمایندگان در 

مجلس جدید سوگند یاد کنند. 
نمایندگان مجلس در این جلسه به 
بررسی گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی 
درباره طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
بررسی  غیرمجاز پرداختند و همچنین 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره طرح تقویت و توسعه علوم 
پژوهش و نوآوری دفاعی در دستورکار 

نمایندگان قرار گرفت.
در جلسه علنی امروز و در جریان بررسی 
جزییات طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
غیرمجاز، نمایندگان ماده هفت این طرح را 
تصویب کردند که بر اساس آن کلیه عواید 
حاصل از قاچاق و خرید و فروش اسلحه و 
اموال مورد استفاده در ارتکاب جرائم به نفع 

دولت ضبط می شود.
همچنین وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح به عنوان مرجع ارزش 
گذاری سلاح مهمات یا قطعات مؤثر موضوع 
مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان 

سلاح و مهمات غیر مجاز تعیین شد.
با تصویب ماده ۸ و ۹ این طرح نیز 
مشخص شد که چه سلاح و مهمات قاچاقی 
به نفع دولت مصادره شده و یا این که 

مجازات آن جزای نقدی خواهد شد.
در ادامه بررسی های مربوط به طرح یک 
فوریتی اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و 
مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیر مجاز، 
تبلیغ خرید و فروش سلاح جرم انگاری شد.

بر این اساس تصویب شد که هر 
شخص در خصوص قاچاق، تحصیل، حمل، 
نگهداری، اختفاء، خرید، فروش، ساخت، 

متصل کردن قطعات )مونتاژ(، تعمیر یا 
استفاده از سلاح گرم یا سرد جنگی یا سلاح 
شکاری یا قطعات مؤثر یا مهمات آنها و مواد 
تحت کنترل مبادرت به آموزش یا تبلیغ 
نماید به مجازات حبس درجه ۶ محکوم 

می شود.
نمایندگان همچنین  قاچاق اسلحه در 
فضای مجازی را جرم انگاری و مصوب کردند 
ارتکاب جرائم موضوع قانون مجازات قاچاق 
اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و مهمات 
غیرمجاز در فضای مجازی مشمول مجازات 

مقرر در این قانون می شود.
در مصوبه ای دیگر نیز مقرر شد که 
وسیله نقلیه حامل بیش از یک قبضه انواع 
سلاح گرم جنگی، به نفع دستگاه کاشف 

ضبط شود.
در ادامه جلسه علنی دیروز، نمایندگان 
در جریان بررسی گزارش کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی درباره کلیات طرح 
تقویت و توسعه علوم پژوهش و نوآوری 
دفاعی که با عنوان طرح تشکیل سازمان 
پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( وزارت 
دفاع شناخته می شود، با کلیات این طرح 

موافقت کردند.
در ادامه رضا طلایی نیک معاون توسعه 
مدیریت و برنامه ریزی راهبردی و سخنگوی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  با 
بیان اینکه »سازمان سپند به همه نیروهای 
مسلح خدمات علمی می دهد«، اظهار کرد: 
امروز در وزارت دفاع  با ۱۰۰ دانشگاه 
قرارداد فعال داریم و درحال استفاده از همه 
ظرفیت های دانشگاه ها هستیم؛ همچنین با 
هزار و ۲۰۰ شرکت دانش بنیان قرارداد جاری 
داریم؛ اما بکار گیری این دانش و توانمندی 
نخبگان و جوانان مستعد کشور نیازمند 
سازمانی است که عهده دار این مسئولیت 
شود. امروز در مجلس تقاضای اعمال دو 
فوریت لایحه تمدید مهلت اجرای قانون 
اساسنامه شرکت ملی پست ایران مطرح شد 
که نمایندگان با آن موافقت کردند. بعد از 
تصویب دو فوریت این لایحه، رئیس مجلس 
اظهار کرد: این دومین بار است که مجلس 
شورای اسلامی اساسنامه شرکت ملی پست 
را تمدید می کند، دولت اصل لایحه را ارائه 
دهد. ما در برنامه هفتم توسعه نتوانستیم در 
صندوق کار را پیش ببریم چون اساسنامه 
دچار اشکال است حداقل وزارت ارتباطات 

کار خودش را به درستی انجام دهد.
نطق نمایندگان در انتقاد از دولت

اقتصادی  از اعضای کمیسیون  یکی 
مجلس شورای اسلامی از تاخیر خودروسازان 

در تحویل خودرو به مشتریان خود در موعد 
اعلامی انتقاد کرد.

فتح الله توسلی نماینده مردم بهار 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
وضعیت بازار و افزایش قیمت ها قابل قبول 
نیست، اظهار کرد: افزایش قیمت ارز قابل 
پذیرش نیست و همه باید به وظایف خود 
عمل کنند؛ سازمان توسعه تجارت در این 
زمینه غیر پاسخگو است و به وظایف خود به 

خوبی عمل کند.
 وی همچنین با انتقاد از وضعیت بازار 
خودرو، خطاب به علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: وزیر محترم صنعت 
معدن و تجارت من شما را یکی از وزرای با 
سابقه و توانمند می دانم اما بارها عرض کردم 
وضعیت خودرو پاشنه آشیل وزارت صمت 
است و آیا وزیر از وضعیت خودرو و کیفیت و 

قیمت آن اطلاع دارید؟
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه 
داد: شرکت های خودروسازی به تعهدات خود 
عمل نمی کنند و قیمت به صورت تصاعدی 
افزایش می یابد و هیچ کس پاسخگو نیست؛ 
آقای وزیر می دانید مردم باید از هفت ماه 
قبل خودرو را تحویل می گرفتند اما هنوز 
هیچ پاسخی دریافت نکرده اند و درنهایت 
می شنوند که این خودرو مورد نظر شما 

موجود نیست؟
نماینده  همچنین حبیب الله دهمرده 
مردم زابل در مجلس، تصریح کرد: حرکت 
بسیار زشت اشرار در سیستان و بلوچستان 
به شدت محکوم است و از متولیان امر به جد 
درخواست داریم با عاملین، آمرین و همکاران 
آنها به شدت برخورد شود. همچنین ضرورت 
دارد حداقل امکانات برای دفاع نیروها فراهم 
شود تا بتوانند در وظیفه ذاتی خود به نحو 

مطلوب ایفای نقش کنند.
نماینده مردم زابل در مجلس همچنین 
گفت: با توجه به سر ریز شدن و پر شدن 
سد کجکی ضرورت دارد حاکمان افغانستان 
حقابه ایران از رودخانه هیرمند را رهاسازی 
نمایند؛ حق همسایگی این نیست که الان 
جاری است و در حال انجام شدن است و 
این تعامل و همدلی جاده یک طرفه نیست.
الیاس نادران نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به وضعیت ساختاری 
در بازار پول، سرمایه، ارز و کالا نسبت به آثار 
هر حرکت اشتباه و سیاست نادرست در این 
عرصه  هشدار داد و گفت: مجلس در بودجه 
۱۴۰۱، با توجه به زمزمه هایی که حکایت 
از اعمال سیاست های تعدیل اقتصادی در 
حوزه ارز به گوش می رسید، با مصوبه ای راه 
را برای افزایش قیمت های داخلی علیرغم 

آزادسازی نرخ ارز بست. 
در همین راستا الزام توزیع کالابرگ و 
حفظ قیمت کالاهای اساسی در شهریور 
۱۴۰۰ به این دلیل بود که جلوی هرگونه 
پول پاشی و اجرای احتمالی سیاست های 
شکست خورده تعدیل اقتصادی گرفته 
شود اما متاسفانه در اردیبهشت ۱۴۰۱، 
بر اساس تصمیمی قانون مصوب مجلس 
متوقف و خلاف آن مصوب و اجرا شد و 
تا امروز مرجعی برای این تصمیم  معرفی 

نشده  است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی به 

روند افزایش قیمت ارز و با بیان این که »نرخ 
تورم را سفره های مردم تعیین می کنند« 
اظهار کرد: تقاضا دارم گروه کارشناسی 
انقلابی، کاردان و متعهد معین کنید تا 
آثار این سیاست های اقتصادی بر سفره های 

مردم را بررسی کنند.
وی با تاکید بر اینکه »تمام تلاش های 
مثبت دولت نیز با سیاست های غلط از بین 
می رود«، ابراز عقیده کرد: سیاست غلط 
اقتصادی دیگر که بازار سرمایه و پول را 
متأثر کرد، انتشار اوراق گواهی ۳۰ درصدی 
در اسفندماه سال گذشته بود. تصور دولت 
از انتظارات تورمی ناشی از این جهش نرخ 
چیست؟ هزینه جمع آوری منابع و مهار 
نقدینگی و آینده فروشی چه بلایی بر سر 
سرمایه گذاران خواهد آورد؟ کدام بازار با 
این تصمیم متعادل شده است؛ بورس، 

سرمایه، ارز، طلا، خودرو؟
نادران با اشاره به تحریم های ظالمانه 
و با بیان این که »باید نسبت به مراودات 
تجارت خارجی و نقل و انتقالات ارز، همت 
عالی به خرج داده شود« گفت: برای دور 
زدن تحریم ها، شرکت های واسطه بعضا به 
صورت کاغذی شکل گرفت.این شرکت ها 
دارای ساماندهی معینی است.  ذینفعان 
این شرکت ها که در کشورهای همسایه و 
دورتر فعالیت دارند، مانع می شوند که خنثی 
سازی تحریم ها به نفع عامه مردم به سامان 

برسد.
نادران ادامه داد: در انتخابات مجلس 
یازدهم، به آسیب دیدگان اجتماعی قول 
دادم که همت خود را بر این قرار دهد 
که از آلام آنها و خانواده هایشان بکاهم. در 
بودجه سال ۱۴۰۰ همه تلاش خود را کردم 
اما در عمل آنقدر تعلل و ترک فعل شد که 
جز شرمندگی برای این حقیر چیزی باقی 

نگذاشت.
اواسط سال ۱۴۰۱ در اعتراض به این 
رفتارها، استعفای خود را تقدیم کردم و 
بعد از یک سال فشار این موضوع در دستور 
قرار گرفت و در همین فقره نیز با استناد به 
ماده ۱۰۲ قانون آیین نامه داخلی، جلسه را 
غیرعلنی کردند.  استعفای بنده چه شرایط 
اضطراری ایجاد می کرد که رعایت امنیت 
کشور باعث این بدعت بعد از ۱۰ دوره 
مجلس شد؟ چند ماه است از طریق آقای 
نیک بین تقاضا کردم اسامی نمایندگانی 
که طرح علنی استعفا را خلاف امنیت ملی 
تلقی کرده اند اعلام کنید، آنهایی که سامانه 
شفافیت آرا را راه انداخته و در بوق و کرنا 
کرده اند چرا در یک امر به این سادگی 
مقاومت کرده و اسامی رأی دهندگان را 
اعلام نمی کنند؟ امیدوارم مجلس دوازدهم 
این لکه ننگ را از دامن قوه قانونگذاری 
کشور پاک کند. نادران در ادامه با بیان اینکه 
مرحله اول انتخابات مجلس دوازدهم با همه 
فراز و فرودها به انجام رسید، گفت: قرار بود 
هزینه های انتخاباتی نامزدها اعلام شود از 
این رو از شورای نگهبان انتظار دارم برای 
مردم روشن کند که هر یک از نمایندگان در 
حوزه انتخابیه من و احزاب و پشتیبانان مالی 
آنها در این مرحله چقدر هزینه کرده اند و 
خواهشم این است که در این اعلام، شعور 

مردم مورد ملاحظه قرار گیرد.

فرمانده کل قوا در دیدار با فرماندهان عالی نیروهای مسلح مطرح کردند

اثباتظهورقدرتارادهملتدرعرصهبینالملل

توضیحات معاون سازمان امور استخدامی درباره تعطیلی پنجشنبه ها

»مردم سالاری« مصوبات مجلس شورای اسلامی را بررسی می کند

انتقاد از عدم کنترل بازار ارز تا پاک کردن لکه ننگ بر دامان مجلس 

مخبر: 
دولت به دنبال بهره گیری از توانایی های بخش 

خصوصی و اتاق ها در راستای تحقق شعار سال است
در دومین جلسه معاون اول رئیس جمهور با هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی، صنایع،  معادن و کشاورزی ایران برگزار شد، در خصوص مشارکت 
اتاق بازرگانی برای توسعه مهارت آموزی در دوره متوسطه دوم و هنرستان ها و 
همچنین رفع چالش های ارزی فعالان اقتصادی بحث،  بررسی و تصمیم گیری 

شد.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر در این جلسه با  تاکید بر اینکه نجات اقتصادی 
کشور با مدیریت، منابع و خلاقیت مردم امکانپذیر است تصریح کرد: اتاق 
بازرگانی و اتاق تعاون مهمترین تشکل های بخش خصوصی هستند که با آگاهی 
از وضعیت بازار و اقتصادی جامعه می توانند به حضور و مدیریت مردم در بخش 
اقتصادی کشور کمک شایان توجهی نمایند و دولت به دنبال آن است که با 
بهره گیری از توانایی های بخش خصوصی و اتاق ها در راستای تحقق شعار 

سال گام بردارد.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: اتاق ها وهمچنین سایر تشکل ها فرصتی 
مهم برای تحقق شعار سال هستند که از ابتدای سال جاری بصورت سازمان 
یافته جلساتی با بخش خصوصی برگزار شده است و در این جلسات پیشنهادات 
و موانع برای حضور پررنگ فعالین اقتصادی و مردم در اداره اقتصاد کشور 

بررسی می شود.
وی با اشاره به مشارکت اتاق بازرگانی برای توسعه مهارت آموزی در دوره 
متوسطه دوم با کمک وزارت آموزش و پرورش افزود: طرح اتاق در این زمینه 
از جمله سفیران مهارت و آموزش مربیان فنی و حرفه ای در کارگاه ها و 
کارخانه های مرتبط با بخش خصوصی می تواند به تربیت نسلی ماهر و با امنیت 

شغلی کمک نماید.
مخبر اظهار داشت: در بسیاری از شهرها تناسبی بین فارغ التحصیلان و 
نیازهای شغلی در آن منطقه وجود ندارد و در کنار آن نیز بسیاری از فارغ 
التحصیلان به دلیل عدم یادگیری مهارتهای لازم در محیط های آموزشی 
آمادگی حضور در بازار کار را ندارند که دولت با همکاری بخش خصوصی به 

دنبال حل این مشکلات است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه طرح ایجاد هنرستان ها در کنار 
کارگاه ها و کارخانه ها اقدامی بسیار مهم برای آموزش دانش آموزان و آشنایی 
با محیط کار واقعی است، تصریح کرد: برنامه مهارت افزایی اتاق بازرگانی در 
وزارت آموزش و پرورش و نیز در محیط های دانشگاهی با همکاری وزارت علوم 

توسعه یابد.
وی باقدردانی از تلاش های اتاق بازرگانی برای پیشگیری از مهاجرت 
نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی تاکید کرد: پیشنهادات و اقدامات اتاق 
برای بورسیه شدن نخبگان و فارغ التحصیلان و اطمینان از آینده شغلی آنان در 
کارخانه ها و بنگاه های بزرگ اقتصادی نقطه امیدی برای نسل جوان و کاهش 

نرخ بیکاری در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی خواهد بود.
مخبر در خصوص رفع چالش های ارزی فعالان اقتصادی و راهکارهای اتاق 
بازرگانی و دولت در این زمینه تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد تا با همکاری 
بانک مرکزی و اتاق برای مدیریت ارز، رفع تنگناها و پوشش ریسک ارز در 
سریع ترین زمان ممکن کارگروه و تیمی تشکیل تا پیشنهادات عملیاتی در 

کوتاهترین زمان ممکن پیاده سازی شود.
معاون اول رئیس جمهوری رسوب کالا در مبادی گمرکی را یکی از 
مهمترین دغدغه های دولت عنوان کرد و افزود: رویه کنونی در ثبت سفارش 
و تخصیص ارز باید تغییر یابد که اتاق بازرگانی به دلیل تجربیات گوناگون در 
واردات و صادرات کالا و همچنین تشکیل کمیته های تخصصی رسوب کالا 
در این اتاق پیشنهادات و راهکارهای عملیاتی خود را به دولت ارائه نماید تا 
از تجربیات آنان در راستای جلوگیری از انبار شدن کالاها در مبادی گمرکات 

کشور استفاده شود.

مرتضوی: 

بالغ بر ۷۰ درصد هزینه های دارو را 
تأمین اجتماعی پرداخت می کند 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: یک بخشی از داروها مشمول بیمه 
می شوند و بخشی که مشمول تأمین اجتماعی هستند در داروخانه های ملکی 

ما کاملًا رایگان است.
سیدصولت مرتضوی در خصوص اینکه میزان حمایت هایی دارویی و ویزیت 
از بیماران بسیار ناچیز است و بسیاری از مردم تفاوت محسوسی در  هزینه آزاد 
و دفترچه بیمه احساس نمی کنند و مدارم گله دارند، آیا در این باره برنامه ای 
خواهید داشت؟ این چنین پاسخ داد: داروها دو بخش هستند، یک بخشی از 
داروها مشمول بیمه می شوند، بخشی که مشمول تأمین اجتماعی هستند در 
داروخانه های ملکی ما کاملًا رایگان است و بخشی از مکمل هایی که اساساً در 
حوزه تأمین اجتماعی و تخفیف قرار می گیرند، علی حده است، در سایر مراکز 
هم قطعاً بالغ بر ۷۰ درصد هزینه های دارو را سازمان تأمین اجتماعی تأمین 

و پرداخت می کند.
مرتضوی گفت: تلاش داریم هزینه دارویی و ویزیت کسانی که هم در 
صندوق تأمین اجتماعی و هم در صندوق بازنشستگی کشور هستند، از محل 

بیمه تکمیلی پرداخت شود.

معاون علمی رئیس جمهوری: 
برخی از نخبگان شرکت تأسیس کرده 

یا برای جذب در هیأت علمی دانشگاه ها اقدام کردند
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: سال گذشته 
نزدیک به ۷۹۰ نفر از فارغ التحصیلان ۲۰۰ دانشگاه برتر در برنامه کانکت پلاس 
ثبت نام کردند. عده ای از آنها به صورت همکاران تحقیقاتی در شرکت ها 
مشغول شدند و برخی شرکت تأسیس کردند و برخی هم برای جذب در هیأت 

علمی دانشگاه ها اقدام کردند.
روح الله دهقانی فیروز آبادی در گفت وگوبا شفقنا درباره نقش معاونت 
علمی در حمایت از استعدادهای موشکی، گفت: آنچه دنیا را غافلگیر می کند و 
آنچه دشمن را می ترساند، سلاح ما نیست؛ ما اگر دهها هزار سلاح هم از سایر 
کشورها خریداری کنیم کسی از ما نمی ترسد. آنچه دنیا را متحیّر می کند و 
باعث می شود تا دشمن حواسش را جمع کند دو مساله است، اول اینکه می داند 
دانش فنی و فناوری دفاع برای جوانان کشور و بومی کشور است و دوم اینکه 
فرماندهان و مدیران این کشور جرأت و شجاعت استفاده از این فناوری را 
دارند. بنابراین این موضوع دو بال دارد، اول داشتن فناوری و دانش بومی و دوم 

شجاعت استفاده و مدیریت آن.
وی در ادامه به آخرین آمار بازگشت نخبگان به کشور اشاره و بیان کرد: سال 
گذشته توانستیم نزدیک به ۷۹۰ نفر از فارغ التحصیلان ۲۰۰ دانشگاه برتر را در 
برنامه کانکت پلاس در کشور داشته باشیم. عده ای از آنها به صورت همکاران 
تحقیقاتی در شرکت ها مشغول شدند و برخی شرکت تأسیس کردند و برخی 

هم برای جذب در هیأت علمی دانشگاه ها اقدام کردند.
دهقانی فیروز آبادی تأکید کرد: آمارها نشان می دهد نسبت به سال ۱۴۰۱ 

تعداد درخواست های ثبت شده، دو برابر شده است.

اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به دستور رئیس جمهوری
ستاد حجاب به ریاست وزیر کشور تشکیل شد

محمد حسین طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
درباره »طرح نور« گفت: اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به دستور رئیس جمهور، ستاد 
عفاف و حجاب به ریاست احمد وحیدی وزیر کشور تشکیل شد و ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر در کنار دیگر نهادها یکی از اعضای این ستاد است. 
مسؤلیت های ستاد ما در حوزه حجاب بعد از تأسیس ستاد عفاف و حجاب به 
این نهاد واگذار شد و تا الان درخواستی از سوی این نهاد برای ورود ما به طرح 

نور صورت نگرفته است.
وی افزود: ستاد امر به معروف و نهی از منکر فعالیت فرهنگی و آموزشی 
دارد اما در طرح نور کار امنیتی است و فراجا مستقیما با این طرح سر و کار 
دارد اما من یک درخواستی کرده ام آن هم این است که اگر کسی دستگیر شد 
با او برخورد قهری نشود بلکه این افراد را به ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

معرفی کنند تا ما با آموزش های مجازی و کار فرهنگی کار را پیش ببریم.

دولت

عفاف و حجاب

رئیسی  در راه 
پاکستان و سریلانکا

رئیس جمهور به دعوت رسمی همتای پاکستانی خود 
و در ر  اس هیاتی عالی رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی، 

عازم اسلام آباد شد.
سید ابراهیم رئیسی در سفر ۲ روزه خود پس از استقبال 
رسمی از سوی نخست وزیر پاکستان، با »شهباز شریف« 
دیداری خصوصی خواهد داشت و به اتفاق وی نشست 
مشترک هیات های عالی رتبه دو کشور را برگزار خواهند 

کرد.
رئیس جمهور در این سفر همچنین با »آصف علی 
زرداری« همتای پاکستانی خود ملاقات خواهد داشت و 
علاوه بر آن با سفر به برخی شهرهای دیگر این کشور با 
علما، نخبگان، تجار و فعالان اقتصادی نیز دیدار و گفت 
وگو می کند.رئیسی پس از پایان سفر به پاکستان، صبح 
چهارشنبه به دعوت رسمی »رانیل ویکرمسینگه«  رئیس 
جمهوری سریلانکا سفری یک روزه به این کشور جنوب 
شرق آسیا دارد و علاوه بر برگزاری استقبال رسمی و 
ملاقات خصوصی در کاخ ریاست جمهوری، همراه با رئیس 
جمهوری سریلانکا در مراسم افتتاح و آغاز بهره برداری 
رسمی از »ابر پروژه چندمنظوره اومااویا« شامل ۲ سد و 
نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث 

شده است، شرکت خواهد کرد.
این پروژه چند منظوره که تمام مراحل مشاوره، 
طراحی و ساخت آن توسط مهندسان ایرانی انجام شده، از 
بزرگترین پروژه های عمرانی سریلانکا به ارزش حدود ۵۰۰ 
میلیون دلار است که تامین مالی آن از سوی دولت این 
کشور انجام شده و بیش از ۴۰۰ مهندس ایرانی در احداث 

آن نقش داشته اند.
اسلام آباد در انتظار رئیس جمهوری ایران 

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
بنا بر دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان برای بازدید 
سه روزه امروز )دوشنبه ۳ اردیبهشت( به اسلام آباد سفر 

می کند. 
به  گزارش ایرنا، ممتاز زهرا با صدور بیانیه ای گفت که 
دکتر سید ابراهیم رئیسی در صدر یک هیات بلندپایه 
سیاسی-اقتصادی و برای دیدار با مقام های بلندپایه 

پاکستانی فردا به اسلام آباد سفر می کند.
وی افزود  که سفر رسمی آیت الله رئیسی بنا بر دعوت 
محمد شهباز شریف نخست وزیر پاکستان صورت می گیرد 
و در طول این بازدید رئیس جمهوری ایران به شهرهای 
لاهور و کراچی نیز سفر خواهد کرد. ممتاز زهرا گفت  که 
همسر رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در این سفر، دکتر 

رئیسی را همراهی خواهد کرد. 
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد که رئیس 
جمهور ایران با همتای پاکستانی خود و همچنین نخست 
وزیر این کشور دیدار خواهد کرد و طرفین طیف گسترده ای 
از موضوعات مهم دوجانبه، همکاری های اقتصادی، تحولات 
منطقه ای، مسائل بین المللی از جمله جهان اسلام را مورد 

بحث و بررسی قرار خواهند داد.
ممتاز زهرا اعلام کرد که این اولین سفر یک مقام 
بلندپایه کشور در سطح رئیس دولت به پاکستان پس از 

برگزاری انتخابات این کشور و تشکیل دولت جدید است.
وی تاکید  کرد: جمهوری اسلامی ایران و پاکستان از 
روابط دوجانبه مستحکم مبتنی بر مشترکات تاریخی، 
فرهنگی و مذهبی برخوردارند و این سفر فرصت مهمی را 

برای تقویت بیش از پیش این روابط فراهم می کند.
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت: دو طرف 
دستور کار گسترده ای برای تقویت بیشتر روابط و تحکیم 
همکاری ها در زمینه های مختلف از جمله تجارت، ارتباطات، 

انرژی، کشاورزی و ارتباطات مردمی خواهند داشت. 
وی افزود: سران ایران و پاکستان همچنین در مورد 
تحولات منطقه ای و جهانی و همکاری های دوجانبه برای 

مبارزه با تهدید مشترک تروریسم گفت وگو خواهند کرد.

آخرین مجروح حمله تروریستی کرمان 
به شهادت رسید

محمدمهدی ایرانمنش، نوجوان ۱۱ ساله ای که در حمله 
تروریستی ۱۳ دی ماه سال گذشته در مسیر گلزار شهدای 
کرمان مجروح و قطع نخاع شده بود، امروز دوم اردیبهشت 

ماه به شهادت رسید.
به گزارش ایلنا، محمدمهدی ایرانمنش در چهارمین 
سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی به همراه 
پدرش در مسیر گلزار شهدای کرمان بود که در حمله 
جنایتکارانه تروریست ها مجروح شد و پدرش به شهادت 
رسید. محمدمهدی از ناحیه گردن قطع نخاع شده بود و 
از روز حادثه تاکنون در بیمارستان بستری بود. در دو انفجار 
تروریستی ۱۳ دی ماه سال گذشته در محدوده گلزار شهدای 

کرمان ۹۷ نفر شهید و بیش از ۴۵۰ نفر مجروح شدند.

ویژه 

تروریسم
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ولایت  مداری و مردمی بودن 
مهم ترین ویژگی ارتش است

جانشین منطقه پدافند هوایی شمال شرق در جمع 
فرماندهان این منطقه پدافندی اظهار کرد: امروز ارتش و 
سایر نیروهای مسلح تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا 
به عنوان جانشین امام راحل با اقتدار در راستای دفاع از 

میهن اسلامی، ثابت قدم ایستاده  اند.
به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ دوم علی خلیل آبادی با 
اشاره به خدمات ارزنده و چشمگیر ارتش در عرصه  های 
گوناگون، افزود: این نیرو با پایبندی به معارف اسلامی نه 
تنها در پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس نقش آفرینی 
کرد، بلکه بعد از جنگ نیز درعرصه  های مختلف به امداد 
رسانی و کمک به مردم، حضوری فعال و نقشی تعیین 

کننده داشته است.
امیر سرتیپ دوم خلیل آبادی گفت: ولایت  مداری، 
مردمی بودن، اقتدار و هوشیاری مهمترین ویژگی ارتش 
است. وی تصریح کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران و سایر 
نیروهای مسلح با اتکاء به منابع داخلی در شرایط مختلف، 
با حفظ اقتدار و صلابت خود اجازه هرگونه تحرک و زیاده 

خواهی را از دشمنان نظام و انقلاب سلب کرده  اند. 

دفاعی


